
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

Št. 4 Leto XXV CENA 150 DIN

z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

1. marec 1988

VSEBINA
OBČINA M ETLIKA
36. Odlok o  spremembi odloka o  turistični taksi
37. O dlok o ugotovitvi skladnosti urbanističnega programa, urbanis­

tičnega načrta, urbanističnega reda in zazidalnih načrtov s spreje­
tim srednjeročnim družbenim planom občine M etlika za obdobje 
1986— 1990

38. Sklep o sprejemu odločbe o  uveljavitvi komasacijskega postopka  
na delih k.o. Božakovo, k.o. Radoviči in k.o. Rosalnice

39. O dlok o dopolnitvi odloka o zazidalnem načrtu »Na Dacarjih« v 
M etliki, južno od Vinogradniške ceste

40. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najviš­
jih cen

44. O dlok o  zaključnem računu proračuna občine N ovo  m esto za leto 
1987

OBČINA NO VO  M ESTO
41. Popravek odloka o prenehanju lastninske pravice na območju, 

namenjenem za kom pleksno gradnjo Žabja vas —  dopolnitev v 
N ovem  mestu

42. Odredba o  spremembah in dopolnitvah odredbe o  določitvi najviš- 
jih cen

43. Odlok o proračunu občine N ovo m esto za leto 1988

OBČINA RIBNICA
45. O dlok o  povprečni gradbeni ceni stanovanj in povprečnih stroških  

komunalnega urejanja zemljišč na območju občine Ribnica za leto 
1988

46. O dlok o  določitvi obveznosti plačevanja prispevka za Sam ouprav­
no interesno skupnost za pospeševanje proizvodnje hrane in zago­
tavljanje osnovne preskrbe v občini Ribnica

47. Odlok o spremembi odloka o  odškodnini za spremembo namemb­
nosti kmetijskih zemljišč m gozdov na območju občine Ribnica

48. Sklep o  dajanju soglasja k cenam

O BČINA TREBNJE
49. Objava valorizacije dohodkovnih cenzusov iz odloka o davkih  

občanov občine Trebnje
50. Odredba o  preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih prei­

skavah v letu 1988 na območju občine Trebnje

Občina Metlika
36 .

N a podlagi 1. členain 4. člena zakona o kom unalnih taksah (Ur. list SRS št. 
2 9 /6 5 , 7 /7 2 )  in na podlagi 245. člena statuta občine M etlika je  skupščina občine 
M etlika na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 17.2. 1988 
sprejela

O DLO K
o spremembi odloka o  turistični taksi

I 1. člen

V odloku o turistični taksi (Skupščinski Dolenjski list št. 8 /8 5 )  se 1. člen sprem e­
ni tako, da se glasi:

»Turisti in potniki plačujejo za začasno prebivanje na obm očju občine M etlika 
turistično takso in sicer:
—  dom ači gosti od nočitve 300 din
—  tuji gosti od nočitve 600 din.«

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem  listu, 
uporablja pa se od 1. januarja 1989.

Številka: 423-1 /85  
Datum : 17. 2. 1988

Predsednik 
skupščine občine M etlika 

STAN ISLAV BA JU K , dipl. inž., 1. r.

37 .

Na podlagi 54. člena zakona o urejanju prostora (Ur. list SRS št. 1 8 /8 4 ), 82. 
člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Ur. list SRS št. 18 /84) 
in 246. člena statuta občine M etlika je  skupščina občine Metlika na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 17. 2. 1988 sprejela

O DLO K
o ugotovitvi skladnosti urbanističnega programa, urbanističnega načrta, urba­
nističnega reda in zazidalnih načrtov s sprejetim srednjeročnim družbenim pla­

nom občine M etlika za obdobje 1986— 1990

1. člen

S tem odlokom  skupščina občine M etlika ugotavlja, kateri deli urbanističnega 
program a, urbanističnega načrta, zazidalnih načrtov in urbanističnega reda so v 
nasprotju z družbenim  planom  občine M etlika za obdobje 1986— 1990 in se zato 
ne m orejo izvajati.

2. člen

Zazidalni načrti:
— »Industrijsko-skladiščna cona« ob Cesti XV. brigade v Metliki (SD L št. 18/78),
— »Breg revolucije 1« v Metliki (SD L št. 18/78),
—  »O b križišču« v Metliki (SD L št. 19/79),
—  »Na Dacarjih« v Metliki (SD L št. 9 /8 0 , 12/86),
— »Breg revolucije II« v Metliki (SD L št. 11/81),
— »M ed cesto XV. brigade in črnom aljsko cesto« v Metliki (SD L št. 6 /8 4 )  

niso v nasprotju z družbenim  planom  občine Metlika za obdobje 1986— 1990.

3. člen

Deli zazidalnih načrtov »Naselje ob Sušici« (SD L št. 9 /8 0 )  in »Na Vejarju« 
(SD L št. 2 9 /7 8 )  so v nasprotju z družbenim  planom  občine M etlika za obdobje 
1986— 1990.

4. člen

Grafični prikazi neusklajenih delov iz 3. in 4. člena tega odloka so na vpogled pri 
pristojnem upravnem organu Skupščine občine Metlika.

5. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka izvaja urbanistična inšpekcija Uprave inšpek­
cijskih služb N ovo mesto.

6. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem  listu. 

Številka: 351-6 /85
Datum : 17 .2 . 1988 Predsednik

skupščine občine Metlika 
STANISLAV BA JU K , dipl. inž., 1. r.



STRAN 42 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 4

38 .

N a podlagi 245. člena statuta občine M etlika je  skupščina občine M etlika na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 8. 7. 1987 sprejela

SKLEP
o  sprejemu odločbe o uvedbi komasacijskega postopka na delih k.o. Božakovo, 

k.o. Radoviči in k.o. Rosalnice

I.

Sprejm e se odločba o uvedbi komasacijskega postopka na delih k.o. Božakovo, 
k.o. Radoviči in k.o. Rosalnice, ki jo  je  skupščini občine posredovala v sprejem 
M ercator —  Km etijska zadruga, T Z O  —  K O O P E R A C IJA  Metlika.

II.

Ugotovi se, da  so za sprejem odločbe o uvedbi komasacije na delih k.o. Božako­
vo, k.o. Radoviči in k.o. Rosalnice podani vsi pogoji.

III.

T a sklep velja z dne 8. 7. 1987.

Številka: 462-1 /8 7  
D atum : 8. 7. 1987

Predsednik 
skupščine občine M etlika 

STANISLAV BA JU K , dipl. inž., l.r.

39 .

N a podlagi 2. odstavka 39. člena zakona o  urejanju naselij in drugih posegov v 
prostor (U r. list SRS št. 18 /84 ) in 219. člena statuta občine M etlika je  skupščina 
občine M etlika na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 17.2. 
1988 sprejela

O DLO K
o  dopolnitvi odloka o  zazidalnem načrtu »NA D A C A R JIH « v M etliki, južno  

od Vinogradniške ceste

1. člen

Sprejm ejo se dopolnitve pravilnika o  izvajanju sprem enjenega zazidalnega načr­
ta  »N a D acarjih« v Metliki, južno od Vinogradniške ceste, kot so navedene v:

»Strokovnih osnovah za varovanje kulturnega spom enika prazgodovinskih go­
mil na obm očju ZN »Na Dacarjih« v Metliki, ki jih  je  izdelal Zavod za varstvo na­
ravne in kulturne dediščine v Novem  mestu, v septem bru in oktobru 1987.«

2. člen

D opolnitve so izdelane v tekstualnem  in kartografskem  m aterialu, ki so kom ­
pletno z drugo tehnično dokum entacijo  za ta  zazidalni načrt stalno na vpogled pri 
občinskem  upravnem  organu, pristojnem za urejanje prostora.

3. člen

T a odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem D olenjskem  listu.

Številka: 350 -5 /8 6  
D atum : 17. 2. 1988

Predsednik 
skupščine občine Metlika 

STAN ISLAV BA JU K , dipl. inž.,1. r.

40 .

N a podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (U radni list SRS št. 9 /8 5 )  in 
3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini M etlika (Skupščinski Dolenjski list 
št. 8 /8 5 )  ter v zvezi s 3. členom  odloka o določitvi najvišjih cen (U radni list SRS št. 
4 5 /8 7 )  je  izvršni svet skupščine občine M etlika na svoji seji dne 25. februarja 1988 
sprejel

O D R E D B O
o  spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih cen

1 . točka

V odredbi o  določitvi najvišjih cen (U radni list SR S št. 4 6 /8 7  in Skupščinski 
D olenjski list št. 1 /8 8 ) (v nadaljnjem  besedilu: odredba) se v 2. odstavku 1. točke 
odredbe črtajo  besede »razen izdajanja knjig, gram ofonskih plošč in kaset, vstopnic 
za kino in gledališče in ure vožnje z m otornim i vozili«.

2. točka

V 2. točki odredbe se za podtočko »—  vstopnice za kino do 10%« dodajo nove 
podtočke, ki se glasijo:

8) stanarine s 1. 3. 1988 linearno za 30%,
9) oskrbnina v VVZ in dom u za ostarele do 16%,

10) cene proizvodov in storitev s področja obrti in osebnih storitev in sicer:
—  za proizvode, kjer se oblikujejo cene za končni izdelek do 20%, razen fri­

zerskih, fotografskih in storitev kemičnega čiščenja,
—  za proizvode in storitve, kjer se cena oblikuje na podlagi režijske ozirom a 

norm a ure do 15%,
—  cene kemičnega čiščenja do 20%,
—  cene frizerskih storitev do 15%,
—  cene fotografskih storitev do 18%.

D ovoljeni odstotki povišanj cen obrtnih in osebnih storitev se smejo uporabiti na 
raven cen, ki so po predpisih veljale in bile uporabljene na tržišču do 15. 11. 1987.

3 . točka

T a odredba začne veljati z dnem  objave v Skupščinskem Dolenjskem  listu.

Številka: 38-2 /87-3  
M etlika, dne 25. 2. 1988

Predsednik 
izvršnega sveta 

skupščine občine M etlika: 
N IK O LA  LA D IK A , dipl. oec.

Občina Novo mesto
41 .

PO PRAVEK  
objavljenega odloka skupščine občine N ovo mesto

V odloku o prenehanju lastninske pravice na obm očju, nam enjenem  za kom ­
pleksno gradnjo Žabja vas —  dopolnitev v Novem  mestu (SD L št. 2 6 /8 6 ,1 7 /8 7 , 
2 1 /8 7  in 2 /8 8 ), se v
3. členu v k. o. G otna vas zaporedni številki 3. in 10. pravilno glasita:

»3. 1329 178 /1 , travnik 1010 Lisec Miroslava, r. Avsec,
r. 1962, Avgusta Šenoa 14,

| Stubiške Toplice
10. 834 3 0 3 /8 , pašnik 1017 Pavlin Franc, Gor. Vrhpolje n. h.

3 0 3 /9 , pašnik 86«

42 .

N a podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (U radni list SRS št. 9 /8 5 )  in
3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini N ovo mesto (Skupščinski D olenj­
ski list št. 8 /8 5 )  ter v zvezi s 3. členom  odloka o določitvi najvišjih cen (U radni list 
SRS št. 4 5 /8 7 )  je  izvršni svet skupščine občine N ovo mesto na seji dne 2 3 .2 .1 9 8 8  
sprejel

O D R E D B O
o  spremembah in dopolnitvah odredbe o  določitvi najvišjih cen

1.

V odredbi o določitvi najvišjih cen (Skupščinski Dolenjski list št. 1 /88 , 2 /8 8  in 
3 /8 8  —  v nadaljnjem  besedilu: odredba) se drugi odstavek prve točke spremeni in 
dopolni tako, da se glasi:

N e glede na prvi odstavek te točke se ukrep določitve najvišjih cen ne nanaša na 
cene prevoza z žičnicami, vzpenjačami in vprežnimi vozili; cene brezalkoholnih in 
alkoholnih pijač v gostinstvu in turizm u, cene v hotelih izven kategorije, A in B 
kategorije, v m otelih I. in II. kategorije in cene v restavracijah in gostilnah s postrež­
bo s štirimi in petimi zvezdicami, razen družbene prehrane; cene turističnega posre­
dovanja; cene storitev reklame in ekonom ske propagande; prirejanje sejmov in razs­
tav; cene storitev s področja izobraževanja, znanosti, kulture in informacij.

2 .

V prvem  odstavku druge točke odredbe se 3. podtočka spremeni in dopolni tako, 
da se glasi:
3. oskrbnina v vzgojno varstvenih organizacijah, dijaških dom ovih in dom ovih za 
ostarele ter prispevek za šolsko prehrno, ki jo  v skladu s 6. členom zakona o družbe­
ni kontroli cen (U radni list SRS št. 9 /8 5 )  neposredno plačujejo občani, povečan za 
18% dne 12. 12. 1987 oz. 15. 1. 1988, se lahko poveča do 16%.

3.

V prvem  odstavku druge točke odredbe se za podtočko 12. dodajo nove pod­
točke, ki se glase:
13. Področje 0901 —  obrtne storitve in popravila, razen izdelave raznovrstnih 

kovinskih in cem entnih izdelkov, do 15%.
14. Raznovrstni kovinski in cementni izdelki do 20%.
15. Področje 0902 —  obrtne storitve in storitve gospodinjstvom do 15%.



ŠTEVILKA 4 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 43

4.

V drugi točki odredbe se za podtočkam i doda nov odstavek, ki se glasi: 
Navedeni odstotki povečanj cen se smejo uporabljati glede na raven cen, ki so po 

predpisih veljale in bile uporabljene na tržišču dne 15. 11. 1987.

5.

Dosedanji drugi odstavek druge točke postane tretji odstavek.

6 .

Tretja točka odredbe se spremeni in dopolni tako, da se glasi:
O sem  dni po uveljavitvi cen so organizacije združenega dela in druge sam ou­

pravne organizacije in skupnosti ter nosilci samostojnega osebnega dela dolžni 
Kom iteju za družbeni razvoj občine N ovo mesto dostaviti obvestilo o sprem em bah 
cen proizvodov in storitev, ki se oblikujejo v skladu z 2. točko te odredbe. 

Obvestilo m ora vsebovati naslednje podatke:
1. ime proizvoda oz. storitve,
2. mersko enoto,
3. ceno, ki se je  uporabljala do začetka uporabe nove cene z datum om  uveljavitve,
4. novo ceno z datum om  uveljavitve,
5. odstotek povečanja.

7.

Ta odredba začne veljati z dnem objave v Skupščinskem D olenskem  listu. 
Številka: 38 -02 /87-2  
Datum : 23. 2. 1988

Izvršni svet 
skupščine občine Novo mesto 

Predsednik: 
IVO LO N G A R, 1. r.

43 .

N a podlagi 9., 16., 18. in 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS št. 3 9 /7 4 ) in 223. člena statu­
ta občine N ovo mesto (Skupščinski Dolenjski list štev. 5 /7 9  in 14 /82 ) je  skupščina 
občine N ovo mesto na seji zbora združenega dela dne 2 5 .2 .1 9 8 8  in seji zbora kra­
jevnih skupnosti dne 25. 2. 1988, sprejela

ODLO K
o proračunu občine N ovo  m esto za leto 1988

1. člen

S tem odlokom  se določi proračun občine Novo mesto (v nadaljevanju občinski 
proračun), iz katerega se zagotavlja financiranje splošnih družbenih potreb v občini 
Novo mesto v letu 1988.

2. člen

Občinski proračun za leto 1988 obsega:
—  skupne prihodke v znesku 4.762.001.000 din
—  razporejene prihodke 4.755.001.000 din
—  tekočo proračunsko rezervo 7.000.000 din

3. člen

O d  prihodkov občinskega proračuna iz 2. člena tega odloka se 1 % sredstev izloči 
v rezervni sklad občine N ovo mesto.

4. člen

Sredstva občinskega proračuna se delijo med letom enakom erno med vse nosilce 
ozirom a uporabnike v okviru doseženih prihodkov, če z odlokom  ali posebnim 
aktom  skupščine občine N ovo mesto ali njenega izvršnega sveta ozirom a v pogodbi 
med občino Novo mesto in uporabnikom  ni drugače določeno.

5. člen

Kot sredstva za delo se občinskim  upravnim  organom  in drugim uporabnikom  
proračunskih sredstev v letu 1988 v skladu s 104. členom zakona o sistemu državne 
uprave in o izvršnem svetu skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih orga­
nih zagotavljajo:
—  sredstva, k ijih  delavci v skladu z navedenim zakonom  pridobivajo kot dohodek 

delovne skupnosti,
— sredstva za osebni dohodek funkcionarja, ki vodi upravni organ in njegovega 

namestnika,
—  sredstva za materialne stroške,
—  sredstva za oprem o in amortizacijo,
—  sredstva za posebne namene.

6. člen

Podlaga za pridobivanje sredstev za delo organa in s tem tudi dohodka delavcev 
delovne skupnosti so program i dela in doseženi rezultati dela delavcev pri izvrševan­
ju  programa.

V program ih dela m orajo biti posamezne delovne naloge izkazane in razvrščene v 
značilne skupine po vrsti zahtevnosti, stopnji in vsebini odgovornosti ter pogojev 
dela na podlagi sam oupravnega splošnega akta o osnovah in merilih za delitev 
sredstev za osebne dohodke in skupno porabo ter usklajeni z O D  izvajalcev del in 
nalog za enaka dela in naloge v občini.

Sam oupravni splošni ak t o osnovah in merilih za delitev sredstev za osebne do­
hodke in skupno porabo ter m aterialne stroške m ora biti usklajen z družbenim  do­
govorom  za sam oupravno urejanje odnosov pri pridobivanju in delitvi dohodka v 
SR Sloveniji in s sam oupravnim  sporazum om  o skupnih izhodiščih in nekaterih 
osnovah za delitev sredstev za O D  in skupno porabo delavcev delovnih skupnosti 
upravnih, pravosodnih in drugih organov družbenopolitične skupnosti.

7. člen

Sredstva za realizacijo program ov dela se med letom dodeljujejo organom  
enakom erno kot mesečne akontacije. O  realizaiji program ov dela m orajo organi 
poročati izvršnemu svetu polletno. Ce se ob norm alnih pogojih dela ugotavljajo več­
ja  odstopanja od določenega program a dela, se tem u ustrezno zvišajo ali znižajo 
akontacije sredstev do 10%.

8. člen

Če se med letom  znatno spremeni delovno področje ali pristojnost, obseg ali na­
rava nalog organa ter pogoji za njihovo izvrševanje, se mu lahko poveča ali zmanjša 
tudi obseg sredstev za delo.

9. člen

Izvršni svet skupščine občine N ovo mesto (v nadaljevanju: izvršni svet) lahko 
začasno zmanjša proračunsko porabo, če prihodki proračuna ne pritekajo, kot je  
predvideno v proračunu, vendar največ do 10%; če pa ugotovi, da prihodki iz 2. 
člena tega odloka ne bodo doseženi do konca leta, o tem  obvesti skupščino in pre­
dlaga ustrezne sprem em be proračuna.

10. člen

U porabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni predložiti finančne načrte za 
leto 1988 ter zaključne račune za 1987 najpozneje do 15. m arca 1988. M ed letom 
1988 so dolžni predložiti tudi periodične obračune najpozneje v roku enega meseca 
po obračunu.

11. člen

Izvršni svet lahko sprem eni nam en in višino sredstev, ki so v proračunu razpore­
jena  za posamezne nam ene, v okviru skupnih razporejenih sredstev proračuna.

12. člen

Občinski organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna m orajo o r­
ganizirati izvrševanje zadev in nalog iz svojega delovnega področja v m ejah sreds­
tev, odobrenih s tem odlokom . Sredstva smejo uporabljati le za nam ene, za katere so 
jim  dana, skladno s predpisi, dogovori in sporazumi o njegovi uporabi.

Uporabniki ne smejo na račun sredstev občinskega proračuna prevzemati obvez­
nosti, ki presegajo zneske, določene s proračunom  za leto 1988, če ni s posebnim 
aktom  določeno drugače.

13. člen

Za zakonito in sm otrno uporabo sredstev, ki so organom  odobrena v občinskem  
proračunu, je odgovoren predstojnik kot odredbodajalec.

Poleg predstojnika je  za zakonito porabo srestev iz občinskega proračuna odgo­
voren tudi vodja računovodstva.

14. člen

Vsi prihodki, k ijih  občinski upravni organi dosežejo s svojo dejavnostjo, so pri­
hodki občinskega proračuna, če ni s tem odlokom  drugače določeno.

15. člen

Prihodke, k ijih  ustvarijo iz plačil za storitve, ozirom a dosežejo s svojo dejavnsot- 
jo  po 14. členu tega odloka, lahko uporabljajo za informacijski razvoj, amortizacijo 
in m aterialne stroške naslednji uporabniki:

—  U prava inšpekcijskih služb,
—  Geodetska uprava,
—  Uprava za družbene prihodke,
—  Občinski sodnik za prekrške,
— Sekretariat za občo upravo.

16. člen

Prihodke, k ijih  ustvarijo iz plačil za storitve po 14. členu tega odloka, lahko upo­
rabljajo za nam ene iz 104. člena zakona o sistemu državne uprave'in o izvršnem 
svetu skupščine SR Slovenije in o  republiških upravnih organih naslednja 
uporabnika:
—  Sekretariat za notranje zadeve,

U pravna organizacija —  Zavod za družbeno planiranje in urbanistično 
načrtovanje.

17. člen

Za izvrševanje proračuna je  odgovoren izvršni svet.
Izvršni svet je  pooblaščen tudi:



STRAN 44 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 4

da odloča o uporabi sredstev »tekoče proračunske rezerve«, 
da v prim eru neenakom ernega pritekanja proračunskih prihodkov odloča o na­
je tju  posojila iz rezervnega sklada,
da  odloča o uporabi sredstev rezervnega sklada občine do višine 3.000.000 din 
v vsakem  posam eznem  prim eru, vendar sam o za nam ene iz 1. točke 39. člena 
zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnos­
ti (U radni list SRS št. 3 9 /7 4  in 4 /7 8 ).

18. člen

Nosilci sredstev po organih so:
1. Izvršni svet skupščine občine N ovo mesto:

a) v okviru sredstev za posebne in druge nam ene za delo upravnih organov za:
sredstva za osebne dohodke in druge prejem ke funkcionarjev in 
delegatov,

—  sredstva za potne stroške funkcionarjev in delegatov,
—  sredstva za investicije v osnovna sredstva,
—  stroške sej skupščine, IS, svetov in komisij,
—  stroške s proslavami občinskega in državnih praznikov,
—  stroške s sprejemi delegacij in druge reprezentančne stroške,
—  stroške tiska in objav,
—  delegatsko glasilo;

b ) v okviru sredstev za družbenopolitične in druge organizacije;
—  ostale organizacije in društva;

C) v okviru sredstev za splošno komunalno rabo:
—  dolgoročni, srednjeročni družbeni plani in prostorski plani ter ureditve­

ni in zazidalni načrti,
—  celostna grafična podoba občine N ovo mesto; 

č) v okviru sredstev za druge odhodke:
—  za vse postavke sredstev »drugi odhodki«.

2. Sekretariat za občo upravo:
a) za sredstva, nam enjena za delo občinskih upravnih organov, občinskega 

štaba T O , sredstev za ljudsko obram bo in družbeno samozaščito, za delo 
skupnih organov D PS, za krajevne skupnosti, družbenopolitične in druž­
bene organizacije;

b) v okviru sredstev za posebne in druge nam ene za delo upravnih organov:
—  sredstva za odplačilo kreditov,
—  varnostno službo;

c) v okviru srestev za družbene dejavnosti:
—  kadrovske podpore,
—  vzdrževanje vojaških pokopališč in grobov,
—  mrliško-ogledna služba,
—  družbene pom oči borcem  NOV;

d) v okviru sredstev drugi odhodki za:
—  sredstva za obveznosti iz preteklih let;

e) v okviru sredstev rezerv:
—  izločena sredstva v stalno proračunsko rezervo.

3. K om ite za družbeni razvoj:
a) v okviru sredstev za intervencije v kmetijstvu:

—  stroški veterinarsko-higienske službe;
b) v okviru sredstev prenesenih drugim uporabnikom  proračuna:

—  prenesena sredstva turističnih taks.
4. Kom ite za urbanizem ii^ varstvo okolja:

a) v okviru sredstev za druge splošne družbene potrebe:
—  poraba kom unalnih taks.

5. G eodetska uprava:
a) v okviru sredstev za druge splošne družbene potrebe:

—  geodetska dokum entacija
—  stroški za označevanje naselij in ulic

6. Sekretariat za notranje zadeve:
a) v okviru sredstev za posebne in druge nam ene za delo upravnih organov:

—  preventiva in prom etna vzgoja.

19. člen

Sredstva, ki so po odloku o začasnem financiranju splošnih družbenih potreb v I. 
trimesečj u 1988 dana posameznim uporabnikom  in porabljena za druge namene, se 
poračunajo v okviru odobrenih sredstev proračuna za leto 1988.

20. člen

Sredstva, ki so v proračunu razporejena za dejavnost krajevnih skupnosti, se bo­
do le-tem dodeljevala po merilih, za katera se sporazum ejo krajevne skupnosti in 
izvršni svet.

21. člen

Takse na prom et parklaijev in kopitarjev se v celoti prenašajo na posebni račun 
za zdravstveno varstvo živali občine N ovo mesto. Nosilec teh sredstev je  veterinar­
ska inšpekcija pri Upravi inšpekcijskih služb N ovo mesto.

22. člen

Pregled planiranih prihodkov —  tabela I. in pregled odhodkov razporejenih po 
nam enih —  tabela II. sta sestavni del tega odloka.

Bilanca prihodkov in splošnega razporeda prihodkov proračuna po glavnih na­
m enih se objavi hkrati s tem  odlokom  v Skupščinskem Dolenjskem  listu.

23. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 
uporablja pa se od 1. januaija  1988.
Številka: 400-01 /87  
D atum : 25. 2. 1988

Predsednik 
skupščine občine N ovo mesto 

FR A N C I ŠALI, 1. r.

44 .

N a podlagi 35. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbe­
nopolitičnih skupnostih (U radni list SRS štev. 3 9 /7 4  in 4 /7 8 ) , 107. in 109. člena 
statuta občine N ovo m esto in dopolnitev statuta občine N ovo m esto (Skupščinski 
Dolenjski list štev. 1 4 /8 2 ) je  skupšina občine N ovo m esto na seji zbora združenega 
dela dne 25. 2. 1988 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 25. 2. 1988 sprejela

O D LO K
o zaključnem računu proračuna občine N ovo m esto za leto 1987

1. člen

Sprejm e se zaključni račun proračuna občine N ovo mesto za leto 1987, katerega 
sestavni del je  tudi zaključni račun rezervnega sklada občine, zaključni račun po­
sebnega računa proračuna in zaključni račun sredstev za zdravstveno varstvo živali 
občine N ovo mesto.

2. člen

Doseženi prihodki in odhodki po zaključnem računu za leto 1987 so znašali:

1. PR O R A Č U N
—  skupni prihodki
—  skupni odhodki
—  presežek prihodkov

2. SRED STV A  R EZER V N EG A  SK LA D A
—  skupni prihodki
—  skupni odhodki
—  presežek prihodkov

3. SRED STV A  POSEBNE P A R T IJE  P R O R A Č U N A
—  skupni prihodki 50.666.000 din
—  skupni odhodki 50.666.000 din

4. SR ED STV A  ZA ZD R A V STV EN O  V A R STV O  ŽIVALI
—  skupni prihodki
—  skupni odhodki
—  presežek prihodkov

3. člen

Presežek prihodkov nad odhodki po zaključnem  računu proračuna v znesku 
83.980.299 din se razporedi:
1. znesek 4.720.287 din na račun sredstev rezervnega sklada kot obveznost za leto

1987,
2. znesek 34.917.000 din kot presežek proračuna po dogovoru za leto 1987,
3. znesek 44.343.012 din v prihodke proračuna za leto 1988 in sicer:

1.290.840 din kot prihodek za leto 1987 za turistične namene,
1.272.968 din ko t prihodek za leto 1988 za nam ensko porabo drugih kom unal­
nih taks in
41.779.204 din v ostale prihodke proračuna za leto 1988.

4. člen

Presežek prihodkov nad odhodki po zaključnem  računu sredstev rezervnega 
sklada občine N ovo mesto v znesku 11.679.610 din se prenese v prihodke računa 
sredstev za leto 1988.

5. člen

Presežek prihodkov nad odhodki po zaključnem  računu sredstev za zdravstveno 
varstvo živali občine N ovo m esto v znesku 4.558.575 din se prenese v prihodke 
računa za leto 1988.

6. člen

Bilanca prihodkov in splošnega razporeda prihodkov proračuna občine Novo 
mesto za leto 1987 je  sestavni del tega odloka.

7. člen

O dlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu. 
Številka: 400-0 1 /8 8
D atum : 25. 2. 1988 Predsednik

skupščine občine N ovo mesto 
FR A N C I ŠALI, 1. r.

3,188.893.263 din 
3,104.912.964 din 

83.980.299 din

41.679.610 din 
30.000.000 din
11.679.610 din

29.447.844 din 
24.889.269 din 

4.558.575 din



ŠTEVILKA 4 SKUPSCINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 45

BILANCA
PR IH O D K O V  IN SPLO ŠN EG A  R A Z PO R E D A  PR IH O D K O V  P R O R A Č U N A  O BČ IN E N O V O  M ESTO  ZA LETO  1988

(v 000 din)

Vrsta
prihodkov Prihodki Znesek

Glavni
Nam en Splošni razpored prihodkov Znesek

1. D avek iz osebnega dohodka 3.167.197 1 Sredstva za delo upravnih organov 2.709.031
2. Davki od prom eta proizvodov in 2 Sredstva za posebne in druge namene

storitev, nepremič. in pravic 689.474 za delo upravnih organov 541.824
Davek na prihodek od premoženja, 3 Sredstva za ljudsko obram bo 117.216
premož. pravic in drugih davkov 255.035

3. Prihodki od taks 197.989 4 Sredstva za intervencije v kmetijst. 29.269
5. Prihodki po posebnih predpisih 80.368 5 Sredstva prenesena drugim uporabnik.

proračuna 496.827
6. Prihodki od organov in organizac. 6 Sredstva za družbene dejavnosti 191.258

D PS in drugi prihodki 324.595 7 Sredstva za druge splošne družbene
potrebe 595.710

Prenos presežka prihodkov prorač.
iz preteklega leta 47.343 8 Izločanje sredstev rezerv 47.140

9 Drugi odhodki 33.726

SK U PA J Prihodki 4.762.001 SK U PA J Razporejeni prihodki 4.762.001

BILANCA PR IH O D K O V  IN SPLO ŠN EG A  R A Z PO R E D A  PR IH O D K O V  PR O R A Č U N A  O BČ IN E N O V O  M ESTO  ZA LETO  1987

(v 000 din)

Vrsta Glavni
prihodkov Prihodki Znesek namen Splošni razpored prihodkov Znesek

1 D avek iz osebnega dohodka 1.728.776 1 Sredstva za delo upravnih organov 1.544.520
2 D avki od prom eta proizvodov 2 Sredstva za posebne in druge namene

in storitev, neprem ičnin in za delo upravnih organov 345.438
pravic 825.289
D avek na prihodek od premoženja, 3 Sredstva za ljudsko obram bo 66.600
premoženj, pravic in drugih 4 Sredstva za intervencije v kmetijstvu 12.239
davkov 168.442

3 Prihodki od takse 119.365
5 Prihodki po posebnih 5 Sredstva prenesena drugim uporabnikom

predpisih 49.646 proračuna 651.793
6 Prihodki od organov in organiz. 6 Sredstva za družbene dejavnosti 112.264

D PS in drugi prihodki 194.524 7 Sredstva za druge splošne družbene
potrebe 304.248

Prenos presežka prihodkov 8 Izločanje sredstev rezerv 26.140
iz leta 1986 47.579 9 Drugi odhodki 41.671
Sredstva iz republiškega proračuna Presežek prihodkov za leto 1987 83.980
za leto 1986 55.272

Skupaj prihodki 3.188.893 Skupaj razporejeni prihodki 3.188.893

Občina Ribnica
45 .

Na podlagi 2. odstavka 40. člena zakona o razlastitvi in prisilnem prenosu ne­
premičnin v družbeni lastnini (Ur. 1. SRS 5 /8 0 , 3 0 /8 7 ), 2., 7., 8. in 9. člena pravil­
nika o enotni metodologiji za izračun revalorizirane vrednosti stanovanjske hiše ozi­
rom a stanovanja (U r. 1. SRS 1 3 /8 0 ) ter 166. člena statuta občine Ribnica (SD L 
11/78 , 2 /8 2 )  je  skupščina občine Ribnica na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 22. 2. 1988 sprejela

O DLOK
o  povprečni gradbeni ceni stanovanj in povprečnih stroških komunalnega ure­

janja zemljišč na območju občine Ribnica za leto 1988

1. člen

Povprečna gradbena cena za m 2 stanovanjske površine III. stopnje opremljenosti, 
zm anjšana za povprečne stroške kom unalnega urejanja in za vrednost zemljišča 
znaša za obm očje občine Ribnica konec leta 1987 398.893.—  din.

2. člen

Korist za razlaščena stavbna zemljišča se določi v odstotku od povprečne gradbe­
ne cene, določene v prejšnjem členu, in znaša za
I. cono 0,90%
II. cono 0,85%.
III. cono 0,80% 

Stavbna zemljišča so razdeljena glede na položaj zemljišča v odnosu na mestno
naselje Ribnica ter glede na velikost in pom en kraja
I. cona
—  mestno naselje Ribnica

II. cona
mestno

III. cona
naselje Sodražica, Breg —  Grič, naselje Dolenja vas, Hrib 

III. cona
—  vsa naselja, ki se urejajo s prostorsko ureditvenimi pogoji

3. člen

Povprečna gradbena cena za m 2 stanovanjske površine in odstotek od povprečne 
gradbene cene sta osnovna elem enta za izračun odškodnine za razlaščeno stavbno 
zemljišče na obm očju občine Ribnica.

T ako izračunana cena m 2 zemljišč se revalozira med letom v skladu z indeksom 
cen na drobno  v SR Sloveniji, ki ga na koncu vsakega m eseca objavlja Z avod SRS 
za statistiko.

4. člen

Povprečni stroški kom unalnega urejanja gradbenih zemljišč na obm očju občine 
Ribnica za III. stopnjo opremljenosti in gostoto naseljenosti za 100 prebivalcev na 
ha znašajo konec leta 1987

stroški za individualne kom unalne naprave za m 2 koristne stanovanjske 
površine 31.721.—  din

— stroški za kolektivne kom unalne naprave za m2 koristne stanovanjske
površine 23.795.—  din

5. člen

K o začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o povprečni gradbeni ceni stano­
vanj in povprečnih stroških kom unalnega urejanja zemljišč na obm očju občine 
Ribnica za leto 1987 (Skupščinski Dolenjski list štev. 6 /8 7 ).

6. člen

Ta odlok začne veljati 8 dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu. 
Številka: 38-3-85-01 
Datum : 23. 2. 1988

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

FR A N C  LA PA JN E, dipl. eoc.



STRAN 46 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 4

46 .

N a podlagi 15. člena zakona o pospeševanju proizvodnje hrane in zagotavljanja 
osnovne preskrbe (U radni list SRS 6 6 /8 6 )  ter 166. člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski D olenjski list 11 /8 7  in 2 /8 2 )  je  skupščina občine R ibnica na seji zbo­
ra združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 22. 2. 1988 sprejela

O DLO K
o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za Sam oupravno interesno skup­
nost za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne preskrbe v 

občini RIBNICA

1. člen

S tem  odlokom  se določa obveznost plačevanja prispevka za Sam oupravno inte­
resno skupnost za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne preskr­
be v občini R ibnica (v nadaljnjem  besedilu: interesna skupnost) za tiste udeležence 
sporazum evanja,ki niso pristopili k sam opravnem u sporazum u o temeljih plana SIS 
za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne preskrbe v občini R ib­
nica za obdobje 1988 —  1990 (v nadaljnjem  besedilu: sam oupravni sporazum).

2. člen

Prispevek plačujejo:
—  delavci v tem eljnih organizacijah združenega dela ozirom a delovnih organizaci­

jah , v katerih  niso organizirane tem eljne organizacije združenega dela, km etij­
skih in drugih zadrugah, tem eljnih zadružnih organizacijah, tem eljnih organiza­
cijah kooperantov ter delovnih skupnostih,

—  delovni ljudje, ki sam ostojno z osebnim delom  opravljajo dejavnost z delovnimi 
sredstvi, ki so lastnina občanov in delovni ljudje, ki z osebnim  delom  sam ostoj­
no opravljajo poklicno dejavnost, po zbirni stopnji 0.614%.

T a prispevek sestavljajo prispevki za program  družbeno organizirane proizvodn­
je  hrane 0.307%, za zagotavljanje osnovne preskrbe 0,10% in program  občinskih 
blagovnih rezerv 0.207%.

3. člen

Prispevek iz 2. člena odloka se obračunava in plačuje od osnove, od katere se po 
posebnem  zakonu obračunava in plačuje davek iz dohodka temeljnih organizacij 
združenega dela in delovnih skupnosti na način, kot je  s posebnim  zakonom  do­
ločeno za obračunavanje in plačevanje davka iz dohodka tem eljnih organizacij 
združenega dela in delovnih skupnosti.

Delovni ljudje, ki sam ostojno z osebnim  delom  opravljajo dejavnost z delovnimi 
sredstvi, ki so lastnina občanov, in delovni ljudje, ki z osebnim  delom  sam ostojno 
opravljajo poklicno dejavnost in se jim  po predpisih o davkih občanov ugotavlja 
dohodek iz sam ostojnega opravljanja kmetijske, gozdarske ozirom a poklicne de­
javnosti, obračunavajo  in plačujejo prispevek od osnove in na način kot je  s poseb­
nim zakonom  določen za obračunavanje in plačevanje prispevkov za zadovoljevan­
je  skupnih potreb na področju družbenih dejavnosti.

Prispevek se plačuje iz dohodka na račun interesne skupnosti.

4. člen

T a odlok se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in se uporablja od 1 .januar­
ja  1988.
Številka: 420-1-88-01 
Ribnica, dne 23. 2. 88

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

FR A N C  LA PA JN E , dipl. oec.

47 .

N a podlagi 5. odstavka 15. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (U radni list SRS 
št. 17 /86 ), 166. člena statuta občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list štev. 11 /78  
in 2 /8 2 )  ter odloka izvršnega sveta skupščine SR  Slovenije o valorizaciji najm an­
jšega zneska odškodnine zaradi sprem em be nam em bnosti kmetijskega zemljišča ali 
gozda ter dela odškodnine, ki se odvaja Zvezi vodnih skupnosti Slovenije (U radni 
list SRS št. 4 8 /8 7 )  sta zbor združenega dela in zbor krajevnih skupnosti na seji dne
22. 2. 1988 sprejela

O DLO K
o spremembi odloka o odškodnini za spremem bo namembnosti kmetijskih 

zemljišč in gozdov na območju občine Ribnica

1. člen

V odloku o odškodnini za sprem em bo nam em bnosti kmetijskih zemljišč in goz­
dov na obm očju občine R ibnica (Skupščinski Dolenjski list št. 1 5 /7 9 ) se peti člen 
odloka spremeni tako, da se glasi:

O dškodnina za sprem em bo nam em bnosti kmetijskega ali gozdnega zemljišča 
znaša za m 2:
3.675 din od kmetijskega zemljišča I. katastrskega razreda,
3.340 din od kmetijskega zemljišča II. katastrskega razreda,
2.940 din od kmetijskega zemljišča III. katastrskega razreda,
1.102 din od kmetijskega zemljišča IV. katastrskega razreda,

534 din od kmetijskega zemljišča V. in VI. katastrskega razreda

367 din od kmetijskega zemljišča VII. in VIII. katastrskega razreda.
K m etijska neobdelovalna zemljišča in gozd se razvrstijo v VII. in VIII. katastrski 

razred kmetijskih zemljišč.

2. člen

Za postavitev elektro in drugih vodov skozi gozd se plača odškodnina od površi­
ne koridoija, na kateri se opravi krčitev gozda.

Za postavitev drogov in stolpov na kmetijskih zemljiščih se plača odškodnina za 
vsako stojno točno za sledeče površine:
—  za visokonapetostne stolpe, opazovalne stolpe in TV antenine stolpe —  25 m2,
—  za A drogove, nizkonapetostne kovinske drogove ter sidrane drogove —  10 m 2,
—  za samostoječe drogove —  5 m 2.

3. člen

Km etijska zemljiška skupnost občine Ribnica odvaja del odškodnine za spre­
m em bo nam em bnosti km etijskih zemljišč ali gozda v znesku 183 din od m 2 Zvezi 
vodnih skupnosti Slovenije.

4. člen

Z dnem , ko začne veljati ta  odlok, preneha veljati odlok o sprem em bi odloka o 
odškodnini za sprem em bo nam em bnosti kmetijskih zemljišč ali gozdov na obm očju 
občine R ibnica (Skupščinski Dolenjski list št. 2 4 /8 6 ).

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem  listu. 
Številka: 465-2-79-01 
Ribnica, dne 23. 2. 1988

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

FR A N C  LA PA JN E , dipl. oec.

48 .

N a podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (U radni list SRS št. 9 /8 5 )  in
2. člena odloka o  organih za cene (Skup. D ol. list št. 1 0 /8 5 ) ter v zvezi s 3. členom 
odloka o določitvi najvišjih cen (U radni list SRS št. 4 5 /8 7 )  je  izvršni svet skupščine 
občine Ribnica na svoji seji dne 10. 2. 1988 sprejel

SKLEP O D A JA N JU  
SO G LA SJA  K CENAM

1. Organizacije združenega dela in druge sam oupravne organizacije in skup­
nosti ter sam ostojnega osebnega dela (v nadaljnjem  besedilu: organizacije) 
sm ejo povečati cene svojih proizvodov in storitev na podlagi soglasja 
Kom iteja za družbeno planiranje, gospodarstvo in proračun.

D oločba prvega odstavka te točke se nanaša na naslednje proizvode in storitve s 
področja gradbeništva:

Panoga Skupina Podskupina Ime

1 2 3 4

0501 05010 050100 Visoka gradnja: 
cena m 2 stanovanj

0503 05030 Industrijska in 
zaključna dela v 
gradbeništvu

2. Organizacije predložijo Kom iteju za družbeno planiranje, gospodarstvo in pro­
račun zahtevo za soglasje v 3 izvodih.

Zahteva iz prvega odstavka te točke vsebuje naslednje podatke:
1. ime in sedež organizacije ter m atično številko, pod katero se vodi pri službi 

družbenega knjigovodstva;
2. ime in šifro podskupine dejavnosti;
3. ime proizvoda ali skupine proizvoda ozirom a storitve in mersko enoto;
4. ceno, za katero se zahteva soglasje, in vrsto te cene;
5. ceno, oblikovano po predpisih in uveljavljano na tržišču, in odstotek zahteva­

nega povečanja cene;
6. stopnjo skupne rasti cen tega proizvoda ali storitve v predhodnem  letu, merjeno 

decem ber 1987, v primerjavi z decem brom  1986;
7. stopnjo skupne dosežene rasti cen tega proizvoda ali storitve v letu 1988;
8. dan in mesec, ko se je  povečala cena iz določbe pod 5) te točke;

9. delovno storilnost: fizični obseg proizvodnje na zaposlenega delavca, izražen z 
indeksom  za tekoče obdobje pred vložitvijo zahteve, v primerjavi z istim ob­
dobjem  predhodnega leta;

10. stopnjo izkoriščenosti zmogljivosti v predhodnem  obračunskem  obdobju 
tekočega leta in v ustreznem obdobju predhodnega leta;

11. razmerje m ed akum ulacijo in povprečno angažiranim i poslovnimi sredstvi (v 
odstotkih);



ŠTEVILKA 4 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 47

12. b ru to  osebni dohodek na delavca (mesečno povprečje v dinarjih v obračun­
skem obdobju tekočega leta in v istem obdobju predhodnega leta);

13. prodajne pogoje, ki vplivajo na ceno;
14. (vnesti podatke po presoji pristojnega organa za dajanje soglasja v občini).

V primerih, ko organizacija prvič proizvaja proizvod ali opravlja storitev, ni po­
trebno poslati podatkov pod 5), 6), 7 in 8) te točke.
3. Organizacije m orajo za proizvode in storitve, k ijih  prvič proizvajajo ali opravl­

ja jo  in za katere prvič oblikujejo cene, poslati tehnično-tehnološke in druge 
značilnosti, strukturo cen in dokaze o ravni cen teh ali podobnih ozirom a so­
rodnih proizvodov in storitev z njihovimi tehnično-tehnološkim i značilnostmi, 
k ijih  imajo v svojem proizvodnem  program u ali so v program u drugih organi­
zacij, s katerim i se primerjajo, in katerih cene so oblikovane po predpisih.

4. Če zahteva za soglasje ne vsebuje podatkov iz 2. točke tega sklepa ozirom a za 
cene proizvodov in storitev, k ijih  organizacije prvič proizvajajo ali opravljajo 
tudi podatkov iz 3. točke, zahteva Kom ite za družbeno planiranje, gospodarstvo 
in proračun v 10 dneh od prejema zahteve njeno dopolnitev.
Če organizacije ne pošljejo v roku 8 dni od prejem a obvestila za dopolnitev 
zahteve zahtevne dopolnitve, se šteje, da zahteva ni bila vložena.

5. K om ite za družbeno planiranje, gospodarstvo in proračun odloči o  soglasju v 45 
dneh po prejem u zahteve organizacije. Če organ iz prvega odstavka te točke ne 
izda v roku soglasja, se šteje, da je  dano soglasje za sprem em bo cen.

6. Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem  
listu.

Številka: 38-01/8 7 -M F /G L  
D atum : 24. 2. 1988

Izvršni svet 
skupščine občine Ribnica 

LEVSTEK PETER , dipl. inž. agr.

Občina Trebnje
49 .

Na podlagi 9. a in 67. a člena odloka o davkih občanov občine Trebnje (Sku­
pščinski Dolenjski list št. 8 /8 5 ) , 2 0 /8 5  in 2 6 /8 6 )  U prava za družbene prihodke 
občine Trebnje

O BJAVLJA
valorizacijo dohodkovnih cenzusov iz odloka o davkih občanov občine

Trebnje

1.

V prvem  odstakvu 8. člena odloka o davkih občanov občine Trebnje (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 8 /8 5 ,2 0 /8 5  in 2 6 /8 6 )  se znesek »6.457 dinarjev« valorizira na 
znesek »10.008 dinarjev«.

V drugem  odstavku 8. člena se znesek »6.300 dinarjev« valorizira na znesek 
»9.765 dinarjev«.

2.
V prvem  odstavku 9. člena se znesek »252.000 dinarjev« valorizira na znesek 

»390.600 dinarjev«.

3.

V drugem  odstavku 11. člena se zneski vloženih sredstev valorizirajo tako, da 
znašajo:
nad dinarjev 4 °  dinarjev

232.000 697.000
697.000 1.162.000

1.162.000 1.860.000
1.860.000 2.790.000
2.790.000

V tretjem  odstavku 11. člena se znesek »150.000 dinarjev« valorizira na znesek 
»232.500 dinarjev«.

4.

O snova za valorizacijo navedenih zneskov je količnik, določen z odlokom  o do­
ločitvi količnika za valorizacijo katastrskega dohodka (Uradni list SRS št. 4 8 /8 7 ), 
ki znaša 1,55.

5.

Valorizirani zneski veljajo naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporabljajo pa se za odm ero davčnih in drugih obveznosti za leto 1988.

U prava za družbene prihodke 
občine Trebnje 

Direktor 
JO Ž E  G O D N JA V E C

50 .

Na podlagi drugega odstavka 40. člena zakona o zdravstvenem varstvu (Uradni 
list SRS št. 3 7 /8 5 ) , 2. člena odredbe o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih in 
drugih preiskavah v letu 1988 (U radni list SRS št. 4 8 /8 7 ) in 245. člena statuta 
občine T  rebnje (Skupščinski Dolenjski list š t .5 /7 9 ,1 6 /8 0 ,1  /8 2  in 3 /8 5 )  je  izvršni 
svet skupščine občine Trebnje na 58. eji dne 24. 2. 1988 sprejel naslednjo

O D R E D B O
o  preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiskavah v letu 1988 na 

območju občine Trebnje

1. člen

D a se preprečijo in ugotovijo v tej odredbi navedene živalskeJsjjžne bolezni, m o­
rajo pooblaščene veterinarske organizacije opraviti v letu 1988 ukrepe zaradi 
odkrivanja, preprečevanja, zatiranja in izkoreninjenja kužnih bolezni.

Im etniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen

Preventivna cepljenja in diagnostične ter druge preiskave iz te odredbe opravljajo 
Dolenjski veterinarski zavod Novo mesto in obratne veterinarske am bulante.

Dolenjski veterinarski zavod N ovo m esto in obratne veterinarske am bulante so 
dolžne pred vsakim začetkom  izvajanja ukrepov iz te odredbe o tem obvestiti vete­
rinarsko inšpekcijo pri Upravi inšpekcijskih služb N ovo mesto. O  opravljenem delu 
morajo poročati na predpisanih obrazcih.

3. člen

Preventivna cepljenja se m orajo opraviti tolikokrat, kolikokrat je  potrebno, da 
so živali stalno zaščitene.

4. člen

Veterinarski zavodi in obratne veterinarske am bulante, ki opravljajo preventivna 
cepljenja ali diagnostične preiskave, m orajo voditi evidenco o datum u cepljenja ozi­
rom a preiskave, o im enu in bivališču im etnika živali, o opisu živali, o prozvajalcu, o 
serijski in kontrolni številki cepiva ter o rezultatu cepljenja in preiskave.

Veterinarski zavodi in obratne veterinarske am bulante iz prejšnjega odstavka 
m orajo spremljati zdravstveno stanje živali po uporabi biološkega preparata in ob­
veščati občinski upravni organ, pristojen za veterinarsko inšpekcijo, o  vseh nezažel- 
jenih stranskih pojavih in o pojavih, ki kažejo na eventuelno nezanesljivo imunost.

5. člen

Splošno preventivno cepljenje psov proti steklini m ora biti opravljeno do 1. maja 
1988.

Zaščitno cepljenje mladih psov proti steklini se m ora opraviti takoj, ko dopolnijo 
štiri mesece starosti.

Lovski psi m orajo biti cepljeni proti steklini dvakrat v letu.
Na okuženem  in ogroženem obm očju je  treba preventivno cepiti proti steklini 

tudi dom ače živali, ki se pasejo brez nadzorstva, to je  brez pastirja, na naravno ali 
um etno neograjenih površinah, ki so izven naselij. Cepljenje se m ora opraviti pred 
odgonom  na pašo. Cepljenje, določeno v tem členu, opravijo veterinarski zavodi.

6. člen

Proti šum ečem u prisadu se m ora preventivno cepiti vse govedo v naselju Stari trg 
pri Trebnjem.

7. člen

Proti atipični kokošji kugi je  treba preventivno cepiti kokoši, piščance, brojleije, 
purane in matične jate fazanov:

—  v perutninskih obratih organizacij združenega dela,
—  v naseljih, kjer so perutninski obrati organizacij združenega dela ali večje reje 

individualnih proizvajalcev,
—  v obratih individualnih prozvajalcev, kjer pomeni reja perutnine pom em bne­

jšo  gospodarsko dejavnost.
Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi z živo ali m rtvo vakcino po program u 

imunoprofilakse (obvezno strokovno navodilo Republiške veterinarske uprave št. 
3 2 2 /B -0 2 6 /8 2  z dne 11. m arca 1982).

Cepljenje po tem  členu opravijo veterinarski zavodi, v perutninskih obratih 
O Z D , ki imajo organizirano lastno veterinarsko službo, pa obratne veterinarske 
am bulante. Cepljenje se opravi na način, ki ga za posamezno vakcino določi 
proizvajalec.

8. člen

Proti M arekovi bolezni, infekcioznemu bronhitisu in G um boro bolezni je  treba 
preventivno cepiti m atično ja to  in proizvodno jato, proti kužnemu trem orju pa le 
m atično jato:

—  v perutninskih obratih organizacij združenega dela,
— v obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja perutnine pom em b­

nejšo gospodarsko dejavnost.
Cepljenje proti infekcioznemu bronhitisu, G um boro bolezni in M arekovi bolezni 

opravijo veterinarski zavodi, v obratih organizacij združenega dela, ki imajo organi­
zirano lastno veterinarsko službo, pa obratne veterinarske ambulante.



STRAN 48 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 4

Pri pojavu M arekove bolezni se m ora prve primere bolezni potrditi s histološko 
preiskavo. Preiskave opravi V T O ZD  za veterinarstvo.

9. člen

Proti prašičji kugi je  treba preventivno cepiti prašiče v gospodarstvih, ki imajo 
deset in več plemenskih svinj ozirom a najm anj 50 pitancev. Cepljenje opravi D o­
lenjski veterinarski zavod s sevom K-lapiniziranega virusa.

Proti prašičji kugi m orajo biti cepljene tudi vse reje prašičev, ki se hranijo s pom i­
jam i. Cepljenje opravi Dolenjski veterinarski zavod na strošek lastnika.

10. člen

Tuberkulinizirati je  treba:
—  25% vseh govedi na obm očju občine (VIII. splošna tuberkulinizacija),
—  osnovne goveje črede organizacij združenega dela,
—  vse plemenske merjasce,
—  vse plemenice v neokuženih kooperantskih rejah prašičev,
—  plemenice in merjasce v okuženih prašičjerejskih obratih pred odjavo tuberku­

loze (zadnja kontrolna tuberkulinizacija),
—  kokoši v tistih naseljih, kjer bi bila eventuelno ugotovljena kokošja tuberkuloza 

in sicer v vseh dvoriščih, ki neposredno mejijo na okuženo dvorišče.
Tuberkulinizacijo opravi Dolenjski veterinarski zavod N ovo mesto.
Dolenjski veterinarski zavod m ora opraviti ob zakolu plemenskih živali iz 

prašičerejskih obratov organizacij združenega dela pregled mezenterialnih, portal- 
nih in drugih bezgavk. Ravno tako m ora opraviti pregled navedenih bezgavk 
vsakega prašiča ob patoanatom ski preiskavi.

11. člen

N a brucelozo je  treba preiskati enkrat letno:
—  osnovne goveje črede organizacij združenega dela in krave v hlevih individual­

nih proizvajalcev z mlečno prstanastim preizkusom, v primeru sumljive ali pozi­
tivne reakcije je  potrebno odvzeti živalim kri za pregled,

—  20% plem enskih živali v osnovnih govejih čredah organizacij združenega dela s 
serološkim pregledom krvi,

—  20% plem enskih živali v osnovnih čredah na prašičerejskih obratih O Z D  in in­
dividualnih rejcev kooperantov s serološko preiskavo krvi. V 20% živali m orajo 
biti zajete novonabavljene živali.

Vzorce m leka in krvi odvzam e Dolenjski veterinarski zavod.
M lečno prstanasto preiskavo opravi Dolenjski veterinarski zavod N ovo mesto. 
Laboratorijske preiskave krvi goved in prašičev opravi V T O ZD  za veterinarstvo.

12. člen

N a bolezen Aujeszkega in T G E  je  treba preiskati 10% vzorcev krvi plemenskih 
prašičev. V teh 10% m orajo biti zajete novonabavljene živali.

Vzorce krvi odvzam e Dolenjski veterinarski zavod, preiskave pa opravi V TO ZD  
za veterinarstvo.

13. člen

N a govejo levkozo je  treba pregledati 20% vseh plemenskih živali na KG Sloven­
ska vas, tako, da  so v 20% zajete novonabavljene živali.

Vzorce krvi odvzam e Dolenjski veterinarski zavod, preiskave pa opravi V T O ZD  
za veterinarstvo.

19. člen

Stroški za izvajanje te odredbe gredo v brem e posebnega računa za zdravstveno 
varstvo živali pri skupščini občine Trebnje, razen storitev, ki so zajete v 5. členu, 
drugem  odstavku 9. člena, drugem  odstavku 15. člena, 16. členu, 17. členu in 18. 
členu te odredbe.

20. člen

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem  listu.

Številka: 322-02 /88  
D atum : 24 /2-1988

Predsednik 
izvršnega sveta 

M A K S K U R EN T

14. člen

N a leptospirozo je  treba pregledati enkrat letno plemenske konje v KG Slovenska 
vas ter 10% vseh še nepregledanih plemenskih živali v osnovni goveji čredi KG Slo­
venska vas.

Na leptospirozo je  treba preiskati tudi 10% vzorcev krvi plemenskih prašičev.
Vzorce krvi odvzam e Dolenjski veterinarski zavod.
Serološke preiskave krvi opravi V T O ZD  za veterinarstvo.

15. člen

N a kužno m alokrvnost kopitarjev je  treba preiskati vse plemenske žrebce v KG 
Slovenska vas —  odvzem krvi opravi Dolenjski veterinarski zavod, in vse žrebce 
plem enjake na obm očju občine Trebnje —  vzorce krvi odvzam e V T O ZD  za 
veterinarstvo.

Preiskavo na kužno m alokrvnost kopitarjev je  treba opraviti v roku enega mese­
ca pred prodajo konja, ozirom a 14 dni pred tekm ovanji s športnim  konjem . Kri 
odvzame Dolenjski veterinarski zavod.

Serološki pregled vzorcev krvi z gelprecipitinskim testom (Cogginstest) opravi 
V T O ZD  za veterinarstvo.

16. člen

Proti miksomatozi je  potrebno opraviti vakcinacijo kuncev pri kooperantih.
Vakcinacijo opravi Dolenjski veterinarski zavod.

17. člen

O praviti je  potrebno dehelmintizacijo psov v krajih, kjer je  bila ugotovljena 
mehurjavost.

18. člen

O b  kupoprodaji prašičev za plem ensko uporabo je  potrebno opraviti tuberkuli­
nizacijo, serološke preiskave krvi na brucelozo in leptispirozo.

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

i  •  o b £ i n t  
Č R N O M E L J .  

M E T L I K A .  N O V O  
M E S T O .  R I B N I C A  

IN T R E B N J E

U r a d n o  glas i lo  s k u p š č in  o b č in  Č rn o m el j ,  Metlika,  N ovo  m es to ,  
R ib n ic a  in T re b n je .

I zdaja  DIC, tozd  Dolen jsk i  list, N o v o  m es to .
Glavni u red n ik  D ra g o  R ustja ,  o d g o v o rn i  u re d n ik  M arjan  L egan .
Izhaja  p o  p o treb i .  Z a  d r u ž b e n o p o l i t i č n e  d lrupnosti  in o r g a n iz a ­

cije, d e lo v n e  o rg a n iz a c i je ,  d ru š tv a  in d r u g e  p ra v n e  o s e b e  je n a r o ­
č n i n a  za  SDL v š te ta  v n a r o č n in o  z a  Dolen jsk i  list, za  p r e o s ta le  je 
letna naročn ina  5.000 din, izvod v prosti prodaji s ta n e  150 din.

T ek o č i  r a č u n  pri p o d ru ž n ic i  SDK N o v o  m e s to  52100-603-30624. 
Naslov:  Dolen jsk i  list, 68001 N o v o  mesto , .  G e r m o v a  3, p. p. 130, 
te le fo n  (068) 23-606  in 24-200. N a  po d lag i  m n e n ja  r e p u b l i š k e g a  
k o m i t e j a z a i n f o r m i r a n j e l S S R S  (št 4 2 1 - 1 /7 2 o d  15.11 1984) s e z a  
S k u p š č in s k i  Dolen jsk i  list n e  p la č u je  tem eljn i  d av ek  o d  p ro m e ta  
p ro izvodov .

Č a s o p i s n i  s tavek ,  p re lo m  in filmi: DIC, to z d  G rafika ,  Novo 
m e s to .  Tisk:  T i s k a r n a  N o v o  m es to .


